

	ÓRGÃO:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - PREFEITURA	FONTES: SINAPI - 02/2025 - BA	BDI 1: 19,58%		
	OBRA/SE RVIÇO:	LOCAÇÃO DE OFICINA DE MÁQUINAS PESADAS, DO TIPO ARRENDAMENTO, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI- BA				
	DATA:	08/04/2025				

ORÇAMENTO ANALÍTICO - ANUAL

1			ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO DA OFICINA						594.105,60
1.1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL						51.680,64
1.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	90772	SINAPI	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros		H	1,0000000	20,47	20,47
Composição Auxiliar	95398	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros		H	1,0000000	0,09	0,09
Insumo	00043458	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ALMOXARIFE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material		H	1,0000000	0,06	0,06
Insumo	00043482	SINAPI	EPI - FAMILIA ALMOXARIFE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material		H	1,0000000	0,81	0,81
Insumo	00002350	SINAPI	AUXILIAR DE ESCRITORIO (HORISTA)	Mão de Obra		H	1,0000000	18,00	18,00
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material		H	1,0000000	0,08	0,08
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material		H	1,0000000	1,43	1,43
				MO sem LS =>	8,39	LS =>	9,70	MO com LS =>	18,09
				Valor do BDI =>	4,00			Valor com BDI =>	24,47
						Quant. =>	2.112,00	Preço Total =>	51.680,64

1.2			OPERAÇÃO					542.424,96
1.2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88275	SINAPI	MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	47,92	47,92
Composição Auxiliar	95342	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MECÂNICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,33	0,33
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08
Insumo	00043488	SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,89	0,89
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,85	0,85
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,43	1,43

MUNICÍPIO DE GUANAMBI / PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CNPJ: 13.982.640/0001-96

Insumo	00004058	SINAPI	MECANICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	39,81	39,81	
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	4,52	4,52	
Insumo	00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,01	0,01	
				MO sem LS =>	18,62	LS =>	21,52	MO com LS =>	40,14
				Valor do BDI =>	9,38			Valor com BDI =>	57,30
						Quant. =>	4.224,00	Preço Total =>	242.035,20

1.2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	88250	SINAPI	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	23,61	23,61	
Composição Auxiliar	95319	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE MECÂNICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,18	0,18	
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08	
Insumo	00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,01	0,01	
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,85	0,85	
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	4,52	4,52	
Insumo	00043488	SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,89	0,89	
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,43	1,43	
Insumo	00000251	SINAPI	AUXILIAR DE MECANICO (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	15,65	15,65	
				MO sem LS =>	7,34	LS =>	8,49	MO com LS =>	15,83
				Valor do BDI =>	4,62			Valor com BDI =>	28,23
						Quant. =>	4.224,00	Preço Total =>	119.243,52

1.2.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88317	SINAPI	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	39,70	39,70
Composição Auxiliar	95379	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SOLDADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,33	0,33
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08
Insumo	00006160	SINAPI	SOLDADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	29,46	29,46
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	4,52	4,52

MUNICÍPIO DE GUANAMBI / PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CNPJ: 13.982.640/0001-96

Insumo	00043492	SINAPI	EPI - FAMILIA SOLDADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,82	1,82	
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,85	0,85	
Insumo	00043468	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA SOLDADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,21	1,21	
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,43	1,43	
				MO sem LS =>	13,81	LS =>	15,98	MO com LS =>	29,79
				Valor do BDI =>	7,77			Valor com BDI =>	47,47
						Quant. =>	2.112,00	Preço Total =>	100.256,64

1.2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000096	PMG	TORNEIRO MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	32,03	32,03	
Composição Auxiliar	95335	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,0000000	0,40	0,40	
Insumo	00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,85	0,85	
Insumo	00043461	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	0,31	0,31	
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	1,43	1,43	
Insumo	00000031	PMG	TORNEIRO MECÂNICO	Mão de Obra	H	1,0000000	23,31	23,31	
Insumo	00043485	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,0000000	1,13	1,13	
Insumo	00037370	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	4,52	4,52	
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1,0000000	0,08	0,08	
				MO sem LS =>	10,99	LS =>	12,72	MO com LS =>	23,71
				Valor do BDI =>	6,27			Valor com BDI =>	38,30
						Quant. =>	2.112,00	Preço Total =>	80.889,60

2			UTILITÁRIOS DA OFICINA					54.497,04
2.1			EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS					52.004,88
2.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000138	PMG	GUINCHO HIDRÁULICO MÓVEL 3T, COM PROLONGADOR E RODAS EM AÇO - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	2,93	2,93
Composição Auxiliar	00000137	PMG	GUINCHO HIDRÁULICO MÓVEL 3T, COM PROLONGADOR E RODAS EM AÇO - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,75	0,75

MUNICÍPIO DE GUANAMBI / PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CNPJ: 13.982.640/0001-96

Composição Auxiliar	00000135	PMG	GUINCHO HIDRÁULICO MÓVEL 3T, COM PROLONGADOR E RODAS EM AÇO - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	2,00	2,00		
Composição Auxiliar	00000136	PMG	GUINCHO HIDRÁULICO MÓVEL 3T, COM PROLONGADOR E RODAS EM AÇO - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,18	0,18		
					MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
					Valor do BDI =>	0,57			Valor com BDI =>	3,50
						Quant. =>	480,00	Preço Total =>	1.680,00	

2.1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000142	PMG	MACACO TIPO JACARÉ LONGO 20T COM RODAS EM POLIURETANO - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,00000000	4,48	4,48	
Composição Auxiliar	00000140	PMG	MACACO TIPO JACARÉ LONGO 20T COM RODAS EM POLIURETANO - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,28	0,28	
Composição Auxiliar	00000141	PMG	MACACO TIPO JACARÉ LONGO 20T COM RODAS EM POLIURETANO - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	1,14	1,14	
Composição Auxiliar	00000139	PMG	MACACO TIPO JACARÉ LONGO 20T COM RODAS EM POLIURETANO - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	3,06	3,06	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,87			Valor com BDI =>	5,35
						Quant. =>	480,00	Preço Total =>	2.568,00

2.1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000146	PMG	MACACO TIPO GARRAFA HIDROPNEUMÁTICO 30T - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	1,31	1,31	
Composição Auxiliar	00000144	PMG	MACACO TIPO GARRAFA HIDROPNEUMÁTICO 30T - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,05	0,05	
Composição Auxiliar	00000145	PMG	MACACO TIPO GARRAFA HIDROPNEUMÁTICO 30T - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,34	0,34	
Composição Auxiliar	00000143	PMG	MACACO TIPO GARRAFA HIDROPNEUMÁTICO 30T - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,92	0,92	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,25			Valor com BDI =>	1,56
						Quant. =>	480,00	Preço Total =>	748,80

2.1.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000150	PMG	CAVALETE MECÂNICO 40T, ALTURA MÁXIMA 750MM - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	2,35	2,35
Composição Auxiliar	00000148	PMG	CAVALETE MECÂNICO 40T, ALTURA MÁXIMA 750MM - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,10	0,10
Composição Auxiliar	00000149	PMG	CAVALETE MECÂNICO 40T, ALTURA MÁXIMA 750MM - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,61	0,61

MUNICÍPIO DE GUANAMBI / PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CNPJ: 13.982.640/0001-96

Composição Auxiliar	00000147	PMG	CAVALETE MECÂNICO 40T, ALTURA MÁXIMA 750MM - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	1,64	1,64		
					MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
					Valor do BDI =>	0,46			Valor com BDI =>	2,81
					Quant. =>		480,00	Preço Total =>		1.348,80

2.1.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000154	PMG	TORNO MECÂNICO INDUSTRIAL, DIÂMETRO MÁXIMO DE ROTAÇÃO SOBRE O BARRAMENTO 630MM - DISTÂNCIA ENTRE CENTROS 2200MM, 220/380V - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	10,98	10,98	
Composição Auxiliar	00000151	PMG	TORNO MECÂNICO INDUSTRIAL, DIÂMETRO MÁXIMO DE ROTAÇÃO SOBRE O BARRAMENTO 630MM - DISTÂNCIA ENTRE CENTROS 2200MM, 220/380V - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	7,09	7,09	
Composição Auxiliar	00000152	PMG	TORNO MECÂNICO INDUSTRIAL, DIÂMETRO MÁXIMO DE ROTAÇÃO SOBRE O BARRAMENTO 630MM - DISTÂNCIA ENTRE CENTROS 2200MM, 220/380V - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	1,23	1,23	
Composição Auxiliar	00000153	PMG	TORNO MECÂNICO INDUSTRIAL, DIÂMETRO MÁXIMO DE ROTAÇÃO SOBRE O BARRAMENTO 630MM - DISTÂNCIA ENTRE CENTROS 2200MM, 220/380V - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	2,66	2,66	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	2,14			Valor com BDI =>	13,12
						Quant. =>	480,00	Preço Total =>	6.297,60

2.1.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000158	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA COMPACTA PORTÁTIL (PEQUENO PORTE) 160A, ELETRODO 1,5MM A 3,25MM, 220V - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	0,58	0,58	
Composição Auxiliar	00000155	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA COMPACTA PORTÁTIL (PEQUENO PORTE) 160A, ELETRODO 1,5MM A 3,25MM, 220V - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,41	0,41	
Composição Auxiliar	00000156	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA COMPACTA PORTÁTIL (PEQUENO PORTE) 160A, ELETRODO 1,5MM A 3,25MM, 220V - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,02	0,02	
Composição Auxiliar	00000157	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA COMPACTA PORTÁTIL (PEQUENO PORTE) 160A, ELETRODO 1,5MM A 3,25MM, 220V - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,15	0,15	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,11			Valor com BDI =>	0,69
					Quant. =>	720,00	Preço Total =>	496,80	

2.1.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
-------	--------	-------	-----------	------	-----	--------	------------	-------

MUNICÍPIO DE GUANAMBI / PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CNPJ: 13.982.640/0001-96

Composição	00000162	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA PORTÁTIL PARA ELETRODO REVESTIDO OU TIG, 10A-200A, COMPACTA, 220V MONOFÁSICA - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	3,76	3,76		
Composição Auxiliar	00000159	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA PORTÁTIL PARA ELETRODO REVESTIDO OU TIG, 10A-200A, COMPACTA, 220V MONOFÁSICA - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	2,62	2,62		
Composição Auxiliar	00000161	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA PORTÁTIL PARA ELETRODO REVESTIDO OU TIG, 10A-200A, COMPACTA, 220V MONOFÁSICA - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,98	0,98		
Composição Auxiliar	00000160	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA PORTÁTIL PARA ELETRODO REVESTIDO OU TIG, 10A-200A, COMPACTA, 220V MONOFÁSICA - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,16	0,16		
					MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
					Valor do BDI =>	0,73			Valor com BDI =>	4,49
					Quant. =>	480,00	Preço Total =>	2.155,20		

2.1.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000166	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA PARA ELETRODO REVESTIDO OU TIG, 10A-410A, TRIFÁSICA 380/440V - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	12,57	12,57	
Composição Auxiliar	00000164	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA PARA ELETRODO REVESTIDO OU TIG, 10A-410A, TRIFÁSICA 380/440V - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,80	0,80	
Composição Auxiliar	00000165	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA PARA ELETRODO REVESTIDO OU TIG, 10A-410A, TRIFÁSICA 380/440V - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	3,21	3,21	
Composição Auxiliar	00000163	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA PARA ELETRODO REVESTIDO OU TIG, 10A-410A, TRIFÁSICA 380/440V - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	8,56	8,56	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	2,46			Valor com BDI =>	15,03
						Quant. =>	240,00	Preço Total =>	3.607,20

2.1.9	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000170	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA MIG/MAG, 30A-250A, MONOFÁSICA 220V OU TRIFÁSICA 220/380V, COM RODÍZIOS - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	9,45	9,45
Composição Auxiliar	00000167	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA MIG/MAG, 30A-250A, MONOFÁSICA 220V OU TRIFÁSICA 220/380V, COM RODÍZIOS - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	6,58	6,58
Composição Auxiliar	00000169	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA MIG/MAG, 30A-250A, MONOFÁSICA 220V OU TRIFÁSICA 220/380V, COM RODÍZIOS - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	2,46	2,46

MUNICÍPIO DE GUANAMBI / PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CNPJ: 13.982.640/0001-96

Composição Auxiliar	00000168	PMG	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA MIG/MAG, 30A-250A, MONOFÁSICA 220V OU TRIFÁSICA 220/380V, COM RODÍZIOS - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,41	0,41		
					MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
					Valor do BDI =>	1,85			Valor com BDI =>	11,30
					Quant. =>		360,00	Preço Total =>		4.068,00

2.1.10	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000174	PMG	FURADEIRA DE BANCADA, ELETRÔNICA, MESA MÓVEL INCLINÁVEL, MANDRIL 5/8", 1/2HP, MONOFÁSICA 220V - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	1,11	1,11	
Composição Auxiliar	00000172	PMG	FURADEIRA DE BANCADA, ELETRÔNICA, MESA MÓVEL INCLINÁVEL, MANDRIL 5/8", 1/2HP, MONOFÁSICA 220V - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,07	0,07	
Composição Auxiliar	00000173	PMG	FURADEIRA DE BANCADA, ELETRÔNICA, MESA MÓVEL INCLINÁVEL, MANDRIL 5/8", 1/2HP, MONOFÁSICA 220V - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,28	0,28	
Composição Auxiliar	00000171	PMG	FURADEIRA DE BANCADA, ELETRÔNICA, MESA MÓVEL INCLINÁVEL, MANDRIL 5/8", 1/2HP, MONOFÁSICA 220V - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,76	0,76	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,21			Valor com BDI =>	1,32
				Quant. =>		480,00	Preço Total =>		633,60

2.1.11	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000178	PMG	SERRA SABRE PORTÁTIL, ELÉTRICA, 1000W, MONOFÁSICA 220V - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	1,05	1,05	
Composição Auxiliar	00000175	PMG	SERRA SABRE PORTÁTIL, ELÉTRICA, 1000W, MONOFÁSICA 220V - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,74	0,74	
Composição Auxiliar	00000176	PMG	SERRA SABRE PORTÁTIL, ELÉTRICA, 1000W, MONOFÁSICA 220V - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,03	0,03	
Composição Auxiliar	00000177	PMG	SERRA SABRE PORTÁTIL, ELÉTRICA, 1000W, MONOFÁSICA 220V - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,28	0,28	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,20	Valor com BDI =>		1,25	
				Quant. =>		480,00	Preço Total =>		600,00

2.1.12	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000182	PMG	SERRA RÁPIDA POLICORTE PORTÁTIL 14", ELÉTRICA, 2200W, MONOFÁSICA 220V - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	1,95	1,95
Composição Auxiliar	00000180	PMG	SERRA RÁPIDA POLICORTE PORTÁTIL 14", ELÉTRICA, 2200W, MONOFÁSICA 220V - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,08	0,08

MUNICÍPIO DE GUANAMBI / PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CNPJ: 13.982.640/0001-96

Composição Auxiliar	00000181	PMG	SERRA RÁPIDA POLICORTE PORTÁTIL 14", ELÉTRICA, 2200W, MONOFÁSICA 220V - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,51	0,51	
Composição Auxiliar	00000179	PMG	SERRA RÁPIDA POLICORTE PORTÁTIL 14", ELÉTRICA, 2200W, MONOFÁSICA 220V - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	1,36	1,36	
MO sem LS =>					0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
Valor do BDI =>					0,38			Valor com BDI =>	2,33
Quant. =>						360,00	Preço Total =>	838,80	

2.1.13	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000186	PMG	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2", 800W, MONOFÁSICA 220V - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	2,06	2,06	
Composição Auxiliar	00000183	PMG	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2", 800W, MONOFÁSICA 220V - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	1,47	1,47	
Composição Auxiliar	00000185	PMG	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2", 800W, MONOFÁSICA 220V - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,55	0,55	
Composição Auxiliar	00000184	PMG	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2", 800W, MONOFÁSICA 220V - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,04	0,04	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,40			Valor com BDI =>	2,46
						Quant. =>	240,00	Preço Total =>	590,40

2.1.14	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000190	PMG	LIXADEIRA ANGULAR 7", 1400W, MONOFÁSICA 220V - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	5,66	5,66	
Composição Auxiliar	00000187	PMG	LIXADEIRA ANGULAR 7", 1400W, MONOFÁSICA 220V - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	4,03	4,03	
Composição Auxiliar	00000188	PMG	LIXADEIRA ANGULAR 7", 1400W, MONOFÁSICA 220V - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,12	0,12	
Composição Auxiliar	00000189	PMG	LIXADEIRA ANGULAR 7", 1400W, MONOFÁSICA 220V - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	1,51	1,51	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	1,10			Valor com BDI =>	6,76
						Quant. =>	240,00	Preço Total =>	1.622,40

2.1.15	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000194	PMG	MOTOESMERIL DE BANCADA 385MM, 550W, MONOFÁSICA 220V - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	1,73	1,73
Composição Auxiliar	00000191	PMG	MOTOESMERIL DE BANCADA 385MM, 550W, MONOFÁSICA 220V - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	1,18	1,18
Composição Auxiliar	00000192	PMG	MOTOESMERIL DE BANCADA 385MM, 550W, MONOFÁSICA 220V - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,11	0,11

CNPJ: 13.982.640/0001-96

Quant. => 240,00 Preço Total => 494,40

Quant. => 1.200,00 Preço Total => 96,00

Quant. => 480,00 Preço Total => 273,60

H	1.00000000	0.07	0.07
---	------------	------	------

MUNICÍPIO DE GUANAMBI / PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CNPJ: 13.982.640/0001-96

Composição Auxiliar	00000205	PMG	CHAVE IMPACTO PNEUMÁTICA 1", TORQUE MAX. 455KGFM, 3300RPM - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,43	0,43	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,32			Valor com BDI =>	1,99
						Quant. =>	480,00	Preço Total =>	955,20

2.1.19	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000210	PMG	COMPRESSOR DE AR, 20 PÉS / 200L, 5HP 220/380V TRIFÁSICO - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	1,50	1,50	
Composição Auxiliar	00000208	PMG	COMPRESSOR DE AR, 20 PÉS / 200L, 5HP 220/380V TRIFÁSICO - JUROS	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	H	1,0000000	0,06	0,06	
Composição Auxiliar	00000207	PMG	COMPRESSOR DE AR, 20 PÉS / 200L, 5HP 220/380V TRIFÁSICO - DEPRECIAÇÃO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	H	1,0000000	1,05	1,05	
Composição Auxiliar	00000209	PMG	COMPRESSOR DE AR, 20 PÉS / 200L, 5HP 220/380V TRIFÁSICO - MANUTENÇÃO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	H	1,0000000	0,39	0,39	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,29			Valor com BDI =>	1,79
					Quant. =>	2.112,00	Preço Total =>	3.780,48	

2.1.20	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000214	PMG	TALHA MANUAL DE CORRENTE, 10T, C/ CORRENTE DE 5M - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	3,31	3,31	
Composição Auxiliar	00000211	PMG	TALHA MANUAL DE CORRENTE, 10T, C/ CORRENTE DE 5M - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	2,31	2,31	
Composição Auxiliar	00000213	PMG	TALHA MANUAL DE CORRENTE, 10T, C/ CORRENTE DE 5M - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,86	0,86	
Composição Auxiliar	00000212	PMG	TALHA MANUAL DE CORRENTE, 10T, C/ CORRENTE DE 5M - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,14	0,14	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,64			Valor com BDI =>	3,95
					Quant. =>	480,00	Preço Total =>	1.896,00	

2.1.21	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000218	PMG	PRENSA HIDRÁULICA, 100T - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	10,67	10,67	
Composição Auxiliar	00000215	PMG	PRENSA HIDRÁULICA, 100T - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	7,43	7,43	
Composição Auxiliar	00000216	PMG	PRENSA HIDRÁULICA, 100T - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,46	0,46	
Composição Auxiliar	00000217	PMG	PRENSA HIDRÁULICA, 100T - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	2,78	2,78	
				MO sem LS =>	0.00	LS =>	0.00	MO com LS =>	0.00

MUNICÍPIO DE GUANAMBI / PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CNPJ: 13.982.640/0001-96

Valor do BDI => 2,08
Quant. => 720,00
Valor com BDI => 12,75
Preço Total => 9.180,00

2.1.22	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000222	PMG	ELEVADOR AUTOMOTIVO, 4T, LUBRIFICADO A ÓLEO, 2 MOTORES X 3CV, 220V TRIFÁSICO - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	11,52	11,52
Composição Auxiliar	00000220	PMG	ELEVADOR AUTOMOTIVO, 4T, LUBRIFICADO A ÓLEO, 2 MOTORES X 3CV, 220V TRIFÁSICO - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,50	0,50
Composição Auxiliar	00000219	PMG	ELEVADOR AUTOMOTIVO, 4T, LUBRIFICADO A ÓLEO, 2 MOTORES X 3CV, 220V TRIFÁSICO - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	8,02	8,02
Composição Auxiliar	00000221	PMG	ELEVADOR AUTOMOTIVO, 4T, LUBRIFICADO A ÓLEO, 2 MOTORES X 3CV, 220V TRIFÁSICO - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	3,00	3,00
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		2,25	Valor com BDI =>	13,77
				Quant. =>		480,00	Preço Total =>	6.609,60

2.1.23	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000146	PMG	MACACO TIPO GARRAFA HIDROPNEUMÁTICO 30T - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	1,31	1,31
Composição Auxiliar	00000144	PMG	MACACO TIPO GARRAFA HIDROPNEUMÁTICO 30T - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,05	0,05
Composição Auxiliar	00000145	PMG	MACACO TIPO GARRAFA HIDROPNEUMÁTICO 30T - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,34	0,34
Composição Auxiliar	00000143	PMG	MACACO TIPO GARRAFA HIDROPNEUMÁTICO 30T - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,92	0,92
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,25	Valor com BDI =>	1,56
				Quant. =>		360,00	Preço Total =>	561,60

2.1.24	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000230	PMG	TORQUÍMETRO DE ESTALO, 20 A 100NM, ENCAIXE 1/2" - CHP AF_03/2025	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	1,0000000	3,15	3,15
Composição Auxiliar	00000229	PMG	TORQUÍMETRO DE ESTALO, 20 A 100NM, ENCAIXE 1/2" - MANUTENÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,83	0,83
Composição Auxiliar	00000227	PMG	TORQUÍMETRO DE ESTALO, 20 A 100NM, ENCAIXE 1/2" - DEPRECIAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	2,22	2,22
Composição Auxiliar	00000228	PMG	TORQUÍMETRO DE ESTALO, 20 A 100NM, ENCAIXE 1/2" - JUROS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,10	0,10
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		0,61	Valor com BDI =>	3,76

MUNICÍPIO DE GUANAMBI / PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CNPJ: 13.982.640/0001-96

Quant. => 240,00 Preço Total => 902,40

2.2			MOBILIÁRIO					2.492,16	
2.2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000234	PMG	ARMÁRIO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, 2 PORTAS C/ FECHADURA, 3 PRATELEIRAS INTERNAS COM CAPACIDADE DE SUPORTE DE 30KG CADA, DIMENSÕES 170 x 75 x 32 CM - CH AF_03/2025	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	CH	1,00000000	0,05	0,05	
Composição Auxiliar	00000232	PMG	ARMÁRIO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, 2 PORTAS C/ FECHADURA, 3 PRATELEIRAS INTERNAS COM CAPACIDADE DE SUPORTE DE 30KG CADA, DIMENSÕES 170 x 75 x 32 CM - JUROS	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,00	0,00	
Composição Auxiliar	00000231	PMG	ARMÁRIO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, 2 PORTAS C/ FECHADURA, 3 PRATELEIRAS INTERNAS COM CAPACIDADE DE SUPORTE DE 30KG CADA, DIMENSÕES 170 x 75 x 32 CM - DEPRECIAÇÃO	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,04	0,04	
Composição Auxiliar	00000233	PMG	ARMÁRIO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, 2 PORTAS C/ FECHADURA, 3 PRATELEIRAS INTERNAS COM CAPACIDADE DE SUPORTE DE 30KG CADA, DIMENSÕES 170 x 75 x 32 CM - MANUTENÇÃO	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	H	1,00000000	0,01	0,01	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	0,05
						Quant. =>	8.448,00	Preço Total =>	422,40

2.2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000238	PMG	ESTANTE EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, COM 49 PORTA-COMPONENTES TIPO CAIXAS PRETAS, Nº 3, 5 E 7, DIMENSÕES 100 x 20 x 120 CM - CH AF_03/2025	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	CH	1,0000000	0,05	0,05	
Composição Auxiliar	00000236	PMG	ESTANTE EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, COM 49 PORTA-COMPONENTES TIPO CAIXAS PRETAS, Nº 3, 5 E 7, DIMENSÕES 100 x 20 x 120 CM - JUROS	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,00	0,00	
Composição Auxiliar	00000235	PMG	ESTANTE EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, COM 49 PORTA-COMPONENTES TIPO CAIXAS PRETAS, Nº 3, 5 E 7, DIMENSÕES 100 x 20 x 120 CM - DEPRECIAÇÃO	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,04	0,04	
Composição Auxiliar	00000237	PMG	ESTANTE EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, COM 49 PORTA-COMPONENTES TIPO CAIXAS PRETAS, Nº 3, 5 E 7, DIMENSÕES 100 x 20 x 120 CM - MANUTENÇÃO	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,01	0,01	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,00			Valor com BDI =>	0,05

MUNICÍPIO DE GUANAMBI / PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CNPJ: 13.982.640/0001-96

Quant. => 8.448,00 Preço Total => 422,40

2.2.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000242	PMG	BANCADA EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, 3 GAVETAS C/ PORTA CADEADO, TAMPO EM COMPENSADO DE MADEIRA 40MM, DIMENSÕES 200 x 60 x 92 CM - CH AF_03/2025	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	CH	1,0000000	0,17	0,17	
Composição Auxiliar	00000240	PMG	BANCADA EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, 3 GAVETAS C/ PORTA CADEADO, TAMPO EM COMPENSADO DE MADEIRA 40MM, DIMENSÕES 200 x 60 x 92 CM - JUROS	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,01	0,01	
Composição Auxiliar	00000239	PMG	BANCADA EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, 3 GAVETAS C/ PORTA CADEADO, TAMPO EM COMPENSADO DE MADEIRA 40MM, DIMENSÕES 200 x 60 x 92 CM - DEPRECIAÇÃO	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,12	0,12	
Composição Auxiliar	00000241	PMG	BANCADA EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, 3 GAVETAS C/ PORTA CADEADO, TAMPO EM COMPENSADO DE MADEIRA 40MM, DIMENSÕES 200 x 60 x 92 CM - MANUTENÇÃO	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,04	0,04	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,03			Valor com BDI =>	0,20
						Quant. =>	6.336,00	Preço Total =>	1.267,20

2.2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000246	PMG	CARRINHO PARA FERRAMENTAS EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, 3 GAVETAS C/ FECHADURA, 2 PORTAS C/ FECHADURA, 4 RODÍZIOS DE 3" - 2 FIXOS / 2 GIRATÓRIOS (1 COM FREIO), DIMENSÕES 65 x 41 x 85 CM - CH AF_03/2025	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	CH	1,0000000	0,08	0,08	
Composição Auxiliar	00000245	PMG	CARRINHO PARA FERRAMENTAS EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, 3 GAVETAS C/ FECHADURA, 2 PORTAS C/ FECHADURA, 4 RODÍZIOS DE 3" - 2 FIXOS / 2 GIRATÓRIOS (1 COM FREIO), DIMENSÕES 65 x 41 x 85 CM - MANUTENÇÃO	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,02	0,02	
Composição Auxiliar	00000243	PMG	CARRINHO PARA FERRAMENTAS EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, 3 GAVETAS C/ FECHADURA, 2 PORTAS C/ FECHADURA, 4 RODÍZIOS DE 3" - 2 FIXOS / 2 GIRATÓRIOS (1 COM FREIO), DIMENSÕES 65 x 41 x 85 CM - DEPRECIAÇÃO	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,06	0,06	
Composição Auxiliar	00000244	PMG	CARRINHO PARA FERRAMENTAS EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, 3 GAVETAS C/ FECHADURA, 2 PORTAS C/ FECHADURA, 4 RODÍZIOS DE 3" - 2 FIXOS / 2 GIRATÓRIOS (1 COM FREIO), DIMENSÕES 65 x 41 x 85 CM - JUROS	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	0,00	0,00	
MO sem LS =>					0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00

MUNICÍPIO DE GUANAMBI / PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CNPJ: 13.982.640/0001-96

Valor do BDI =>	0,01		Valor com BDI =>	0,09
		Quant. =>	4.224,00	Preço Total =>
				380,16

Total sem BDI	542.673,36
Total do BDI	105.929,28
Total Geral	648.602,64